

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: IORGA (PUSCU)

Prenume: CRISTINA RALUCA

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	1

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	B. Barta,M Dumitras, S Bucur,C Giuroiu, R Zlotea,M M Constantin, V Mădan, Tconstantin, C R Iorga	ULTIM AUTOR https://www.mdpi.com/2077-0383-11/19/5652.pdf	Extraperitoneal Laparoscopic Approach in Inguinal Hernia—The Ideal Solution?	J. Clin. Med. 2022, 11, 5652	2022	11	1-111	4,96

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	4

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	V. STRÂMBU, C. IORGA, P. RADU, S. STOIAN, C. PUȘCU, M. BRĂTUCU, D.	Prognostic factors in colorectal cancer evolution https://rjme.ro/RJME/resources/files/521111373377.pdf	Rom J Morphol Embryol 2011, 52(1 Suppl):373-377	2011	52(1 Suppl):	373-377	0,523

	GAROFIL, FL. POPA						
CA-2	V. Strâmbu , P. Radu , M. Brătucu , D. Garofil , C. Iorga , R. Iorga, F. Popa	Rives Technique, A Gold Standard for Incisional Hernias – Our Experience http://revistachirurgia.ro/pdfs/2013-1-46.pdf	Chirurgia (2013) 108	2013	108	46-50	

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	8

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Iorga C, Cirimbei S, Strambu V, Popa F	PRIM AUTOR https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4034311/	Intraoperative cholangiography still a current investigation.	J Med Life.	2013	6(4)	399-402	
A-2	CRISTINA IORGA, CRISTIAN	PRIM AUTOR https://revistasrd.ro/includes/files/articles/KAPOSIS_SARCOMA_%E2%80%99S_SARCOMA_%E2%80%93_CLASSICAL_OR_IATROGENIC?	KAPOSIS'S SARCOMA – CLASSICAL or IATROGENIC?	DermatoVenerol. (Buc.)	2020	65(3)	41-45	

	<p>IORGA, FLORINEL POP, MARIA M. CONSTANTI N, VICTOR STRÂMBU</p>	<p>OGENIC_en_405.pdf</p>					
A-3	<p><i>Cristina Raluca IORGA , Victor STRAMBU</i></p>	<p>PRIM AUTOR</p>	<p>The value of a preoperative score to asses the risk for iatrogenic injury ocurred during cholecystectomy</p> <p>file:///C:/Users/PC/Downloads/39.%20Cristina%20Iorga%20and%20Victor%20Strambu%20-%20THE%20VALUE%20OF%20A%20PREOPERATIVE%20SCORE%20TO%20ASSES%20THE%20RISK%20FOR%20IATROGENIC%20INJURY%20OCCURRED%20DURING%20CHOLECYST</p>	<p>Research and Science Today, supplement 3, iulie 2015, Tg-Jiu, p308-313</p>	2015	S 3	308-313

			ECTOMY.pdf					
--	--	--	------------	--	--	--	--	--

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

16.01.2023

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adrese în presă).